
UCHWAŁA NR XXI.156.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV.570.2023 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 2 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974), oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000r., Nr 66, poz. 800)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LXIV.570.2023 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Wysokość diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Sztumie 
nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 75% maksymalnej wysokości diety stanowiącej 2,4-krotność 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe." 

2. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą radnemu, 
zróżnicowaną w zależności od pełnionej funkcji w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 70% maksymalnej diety, o której mowa w ust. 1; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej i Przewodniczący Komisji - 50% maksymalnej diety, o której 
mowa w ust. 1; 

3) Pozostali radni - 40% maksymalnej diety, o której mowa w ust. 1." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC973211-8380-42B8-B47A-0BF2A1D3A14A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez 

radę gminy, z zastrzeżeniem ust. 6, który stanowi, że wysokość diet przysługujących radnemu nie 

może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). Maksymalną wysokość diet przysługujących 

radnemu w ciągu miesiąca, określa w drodze rozporządzenia Rada Ministrów, uwzględniając liczbę 

mieszkańców gminy (art. 25 ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym). W dniu 29 października 2021 r. 

zostało opublikowane nowe rozporządzenie o maksymalnej wysokości diet. Zgodnie z § 3 pkt 2 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w gminach od 15 do 100 tys. 

mieszkańców miesięczna dieta wynosi 75% maksymalnej wysokości diety. Kwota bazowa określona 

w ustawie budżetowej na rok 2025 wynosi 1.878,89 zł, natomiast 75% 2,4-krotności tej kwoty 

stanowi 4.509,33 zł.  

W związku z tym, celem projektu uchwały jest zmiana wysokości diet radnych, w ramach 

rewaloryzacji, gdyż realna wartość diet uległa obniżeniu z tytułu inflacji oraz wzrostu kosztów, które 

dieta ma rekompensować. 

Rada Miejska przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 

radnego oraz wielkość gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC973211-8380-42B8-B47A-0BF2A1D3A14A. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki głosowania uchwały nr XXI.156.2025 

 

Głosowano w sprawie: ustalenia wysokości diet dla radnych i zwrotu 

kosztów podróży 

ZA: 7, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Krzysztof Garbowski, Sławomir Lipski, Iwona Ruszkowska, Piotr 

Siebert, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (4) 
Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar Fierek, Piotr Spiżewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Danuta Barańska, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Sławomir Sidorowicz 

Głosowanie z dnia: 2.07.2025, 16:09:36 

 


	UCHWAŁA NR XXI.156.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


